Porem como não sabemos que
Dona Ximena casasse ou tivesse con-
uersação com outrem senão com el
Rey Dom Affonso VI. & Dona Gon-
trode não fosse filha do dito Rey, não
aseguramos de todo este parentesco,
corra só por conta do Conde Dom
Pedro.

S. II.

Doação do couto de S. Thirso, q̄ D. Soeiro Mendes da Maya lhe fez.

P Era q̄ mais claramente, & com maior certeza conste da mercê, & doação, q̄ o Conde D. Henrique fez a D. Soeiro Mendes da Maya, & da q̄ o mesmo fidalgo fez ao Mosteiro de S. Thirso, pormos neste lugar a forma della, que he a seguinte.

In nomine Domini, qui cum Aeterno P. simul cum Spiritu S. ab omnibus fidelibus in terris veneratur unus, & in Cœlis ab Angelicis choris adoratur, & colitur in Trinitate semper idem, unusq; Deus Non est ambiguus, sed omnibus maiori patefactum, eo quod ob honorem, & reverentiam ipsius Sancta, & individua Trinitatis, in loco, qui dicitur Moraria secus flumen Aue subiux Mons Corduba contra faciem Aquilonis Monasterium videtur multorum Monachorum esse cōstructum, ubi quotidie pro relaxacione peccaminum à sanctis Sacerdotibus Sacrifictum Deo immolatur; ideo ego Suarius proles Menendi, ut valeam evadere pñas infernorum, & partem merear adipisci in cœlestibus Regnis cum Angelis Sanctis à Dño sæculis infinitis, offero haic Sancta, & venerabili Altari, quod est digne Deo sancti aliter fabricatum in locum iam superius nominatum, in honorem, & reverentiam eiusdem Dei, ac Dñi nostri Iesu Christi, Genitricis, semperq; Virginis Mariæ, Sancti Ioannis Baptista, & Sanctorum Apostolorum Petri, & Pauli, Ioannis Euangelista, ac Jacobi Apostoli, Sanctio; Thirsi gloriose Martyris, in cuius nomine dedicata est ipsius Templi aula, & aliorum Sanctorū, querum reliquia venerabiliter ibidem sunt reconditæ: offero (inquam) ipsum

Cauim, vel Commissorium, quod mihi fecit Dñs meus Dominus Henricus Comes cu coniuge sua nomine Tarasia prole Adfonsi Regis, & confirmavit, rotorauitq; illum mihi ipse Dominus glorioſus Rex noster Adfonsus catholicus cum sororibus filijs, ac filiatus, cu suis omnibus hæreditatibus, Servis, & ancillis, tribuis, cunctisq; rectigalibus, calumnijs omnibus, & servitij regalibus, negotijs totis, imperabant ibi Domini ipsi Reges nostri tam super suis, quam super hereditatibus nostris, & alienis, qua iniurias sunt reclusis cum toras fossaderas, & carac̄tes per terminis prædictis, quos praefignauit, Portarius ipsis Domini Henrici Comitis: sicut; incipit in portu de Cernadini, & diuidit inter Burgalanes, & Monasterium S. Thirsi, & differri inter Leoueriz, & Sanctam Crutem, & inde per terminum, quod sparcat inter Mons Corduba, & Sanguinito, & descendit per Mamonelum, & inde per illum conguustum inter Rial, & Vimaredi, & ascendit per verticem Montis Calui, sicut diuidit inter Donnis, & cherledo, deinde per Erosam, descenditq; ad illum pontem antiquum in medium fluminis Aue, ascendit vero per medium ipsius fluminis alueum vñq; ad illum portu de Cernadini, unde prius inchoauimus. Si quis de externis, quam & de propinquis hoc Monasterium ad diuisionem seu ad deformitatem deducere tentauerit, & si Episcopis, vel fidelibus Christianis resistere non potuerint, omne istud Commissorium cum omnibus suis hereditatibus, seu cunctis præstantijs, quos mihi concessit Dominus Rex meus Adfonsus, sicut iam superius inseruimus, ad partem ire mando, qui unitatem, & integrum huic Monasterij rationē meam, vel vocē ex posteris meis tenuerit, & sine filius, sine filia, aut quilibet ex generibus meis, qui vocem, & integritatem huius testamenti pulsauerit sit benedictus a Domi-

no Deo Cali, & ab Angelis eius benedictionibus cali desuper, benedictionibus abyssi, benedictionibus uberum, & valua, benedictionibus Patris, & matris super eum usq; ad septimā generationē descendat, non sit desemine eius, qui non adoretur, & de posteris illius, qui non glorificetur. Sin autem hanc meam scripturam diabolo impediente ad derupcionem, vel deformitatem docueneris ea servata ratione filiis, vel filiabus, sine meis nepotibus iubeo ut ad Monasterium superius nominatum quintam restituant partem ex omni mea hereditate pro remedio anima mea qua demisero ad diem extremam ulta mea, & cum ipsum Commissorium adjicio de laura decima integrā, que fuit de Auia mea Domina Vnica, & sexta, que comparavi de Ximena Rodriguez tam de Ecclesia, quam de laicale, cum suis terrenis antiquis, & nouissimis. Si quislibet homo transgressor huius scripture fuerit, sit maledictionibus repletus, nisi dignam egerit penitentiam. Deseruant ista hereditates iam superius prætitulatæ isti aulæ ob toleransiam fratrum, & viculum Monachorum, sicut iam memini pro absolutione criminum meorum, omnibus, cunctis, seculis seculorum. Si quis tamen (quod nemine credimus fieri,) aliquis homo iam de extraneis, quam de propinquis ad irrumpendum contra hunc testamentum pro sola presumptione, ad partem qui vocem eius pulsauerit, duo auri talenta cogatur exsolusere, & Imperatori terra aliud tantum, & iudicari, ipsuq; testamentum reddat in quadruplum, & istud meū factum plenam habeat roborem, & tandem ipse præsūptor sit excōmunicatus quandiu steteret in tam grande peccato. Facta series testamenti temporibus Adelphi p̄issimi Imperatoris, & totius Hispaniae Principis, & uxore eius Regina Bertrada, & gener eius Comes Dñs Henrique totius Provinciae Portugalensis Dñs, & uxo

re eius nomine Tarasia: Ecclesia Bracarense Episcopus Dñs Geraldus presidente X. Calend. April. era CXXXII. Peracta T. Et adjicio ut cum mortuus fuero, statim filij mei restituant ad ipsum Monasterium tertiam de toto meo genado ad integrum: & do ibi statim in vita cum ipsum testamento dñi signū de D. CCC. libras. Omne istud ad meā partē illi^o Monasterij testo sicut superius inseruimus.

Ego Suarius proles Menendi quod spondeo Deo voui ipso adiuuante, opere compleui. Et hoc testamentum graianter profrijs manib[us] meis roboru[i], & confirmavi, & Ecclesia S. Thirsi, & Reale Marria semper Virginis assignauis.

Ego Menendus Suarius filius ipsius Suarij Menendis roboro, & confirmo.

Esta doação fica explicada sumariamente no § antecedente. Della consta primeiramente adeucação, & liberalidade de D. Socorro Medes da Mayz. Della cōstão os termos, & limites do couto, q̄ deu ao Mosteyro de S. Thirso, com beneplacito do Conde D. Henrique, q̄ lho tinha dado, & juntamente del Rey D. Afonso VI. Cōsta tambem q̄ foy esta doação feita a 23. de Março, q̄ he 10. Calend. April. na era de 1132. porq̄ aq̄lle T, q̄ na dita era se pôm na cota antigá valia mil, & vê a ser aq̄lla era de Cesar anno de Christo 1094. Consta finalmente, q̄ esta doação se fez em tēpo, q̄ ja o Conde D. Henrique era senhor de Portugal, como se ve daq̄lla palaura facta series testamenti temporibus Adelphi p̄issimi Imperatoris, &c. & Comes Dominus Henrique totius Provinciae Portugaliensis Dñs. E em ultimo lugar consta q̄ ja naquelle anno de Christo 1094. o nosso glorioso S. Geraldo presidia como Bispo da Igreja Bracharese, como se vê naquelle palaura Ecclesia Bracharesis Episcopus Dñs Geraldus presidente, &c. Não note o pio leitor